
      

 

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

též jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Infuzní technika (doplnění stavu) pro Oblastní nemocnici Náchod 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 
 

Informace o zadavateli 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči 

třetím subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení Zadavatel 1. 

 

Zadavatel 1: Královéhradecký kraj 

Sídlem:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:                  70889546 

Zástupce:     Mgr. Martin Červíček, hejtman 
 

 

a 

 

Zadavatel č. 2: Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Sídlem:  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO:  26000202 

Jednající:  RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady  

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky (VZ) je dodání, instalace a kompletní uvedení do provozu 39 ks 
infuzních pump, 91 lineárních dávkovačů, 20 ks dokovacích stanic s min. 4 pozicemi, a zároveň 
také softwarové aplikace, která umožňuje vzdálenou distribuci knihoven léčiv a monitoring 
přístrojového vybavení. To vše pro nové prostory Oblastní nemocnice Náchod (ONN).   Součástí 
předmětu veřejné zakázky je též poskytování bezplatného komplexního záručního servisu a 
zajištění pozáručního servisu po dobu 5 let na základě smlouvy č. 2 o poskytování servisních 
služeb uzavřené se zadavatelem – ONN. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými 
parametry je uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – a) Technická specifikace, b) Počty 
a umístění, která je pro plnění předmětu této veřejné zakázky závazná (dále jen „předmět veřejné 
zakázky“). 

Předmět dodávky dle přílohy č. 1 je dále podrobně specifikován přílohou č. 2 zadávacích 
podmínek – návrh kupní smlouvy. Pozáruční servis je dále podrobně specifikován přílohou č. 3 
zadávacích podmínek – návrh smlouvy o poskytování servisních služeb. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

33100000-1 – Zdravotnické přístroje 

33194100-7 – Přístroje a nástroje pro infúzi 

 



2 
 

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

Nepoužito. 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Seznam podaných nabídek: 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo účastníka IČO Datum a čas přijetí 

21 
Fresenius Kabi s.r.o.se sídlem Na strži 

1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 
25135228 28.05.2021 v 08:50:36 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Číslo  

nabídky 
Obchodní firma a sídlo účastníka IČO Datum a čas přijetí 

2 
Fresenius Kabi s.r.o.se sídlem Na strži 

1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 
25135228 28.05.2021 v 08:50:36 

 

Zadavatel o vyloučení výše uvedeného účastníka rozhodl podle ustanovení § 48 odst. 2 písmena a) 
ZZVZ z důvodu, že nabídka nesplňovala zadávací podmínky. Účastník neprokázal splnění 
technických podmínek nabízeného předmětu zakázky, čímž došlo k naplnění důvodu pro vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Z důvodu vyloučení jediného účastníka zadávacího řízení, nezbyl v zadávacím řízení žádný 
účastník. 

8. Označení poddodavatele: 

Nepoužito. 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

                                                           
1 Nabídka s pořadovým číslem 1 (označení pořadí 1) podaná dne 27. 5. 2021 v 19:49:41 hodin byla dodavatelem před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek zneplatněna. Systém E-ZAK již jednou přidělené pořadové číslo (označení pořadí) dále 
nepřiřazuje, číselná řada tedy začíná od označení pořadí 2. 



3 
 

 
11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému: 
 
Dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. Dle ustanovení 
§ 47 odst. 2 písm. a) zaniká vyloučenému účastníkovi účast v zadávacím řízení v okamžiku, 
kdy uplyne lhůta pro podání námitek proti vyloučení, pokud námitky nepodá. Vzhledem ke 
skutečnosti, že účastník nepodal v zákonem stanovené lhůtě námitky proti rozhodnutí, zanikla 
mu tak, jako jedinému účastníkovi, účast v zadávacím řízení a zadavatel po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek nemá žádného účastníka zadávacího řízení, a tedy zadavateli nezbývá jiné 
řešení, než zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 zákona zrušit. 
 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků: 
 
Jiné komunikační prostředky při podání nabídky použity nebyly, podání nabídek bylo 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK. 

 
14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze 
plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem zakázky je 
kompletní dodávka. 
 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 

3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

V Hradci Králové dne 26. 10. 2021 

 

 

 

 

Ing. Lucie Jasinková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


		2021-10-26T11:08:51+0200
	Ing. Lucie Jasinková




